[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2019
	с. Камень-Рыболов
	№
	1168-па

	Об утверждении Порядка оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Ханкайского муниципального района

	В соответствии с постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 23.05.2018 № 373-па «Об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района», на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Порядок оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Ханкайского муниципального района, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 26.02.2019 № 160-па «Об утверждении целевых показателей эффективности работы руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Ханкайского муниципального района».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района
	А.К. Вдовина

	Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

от 30.12.2019 № 1168-па

ПОРЯДОК
оценки выполнения целевых показателей эффективности работы
руководителей муниципальных учреждений подведомственных
Администрации Ханкайского муниципального района

1.  Общие положения

Настоящий порядок оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителей муниципальных учреждений (далее - Учреждение), подведомственных Администрации Ханкайского муниципального района (далее – Порядок), разработан в целях усиления материальной заинтересованности руководителей в повышении эффективности деятельности учреждения, качестве оказываемых услуг, реализации задач и функций, возложенных на Учреждение.

2. Условия стимулирования руководителя Учреждения

2.1.
Стимулирование руководителя Учреждения производится по результатам оценки итогов работы Учреждения за соответствующий отчетный период с учетом выполнения целевых показателей эффективности деятельности Учреждения, личного вклада руководителя в осуществление основных целей и задач, определенных уставом Учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

Система стимулирования включает поощрительные выплаты по результатам труда в пределах лимитов бюджетных ассигнований.

2.2.
Руководитель Учреждения обязан ежеквартально (ежемесячно), не позднее 25 числа отчетного месяца, представлять отчеты о выполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения в управление делами Администрации Ханкайского муниципального района по форме приложения 3 к настоящему Порядку.

2.3.
Оценку достигнутого результата выполнения целевых показателей и определение размера стимулирующих выплат руководителю Учреждения по итогам работы за отчетный период осуществляет комиссия по оценке выполнения целевых показателей эффективности деятельности муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Ханкайского муниципального района (далее – Комиссия) с составлением соответствующего заключения.

Состав комиссии установлен приложением 1 к настоящему Порядку.
2.4. Стимулирующие выплаты руководителю Учреждения за соответствующий период производятся на основании Распоряжения Администрации Ханкайского муниципального района в соответствии с заключениями, указанными в пункте 2.3 настоящего Порядка.

2.5. При увольнении руководителя Учреждения до истечения отчетного периода, за который осуществляется стимулирование, или назначении на должность в соответствующем отчетном периоде, стимулирующая выплата начисляется за фактически отработанное время.

2.6. Стимулирующая выплата руководителю Учреждения не начисляется в следующих случаях:

- наложения дисциплинарного взыскания в виде выговора на руководителя Учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него функций и полномочий в отчетном периоде;
- совершения прогула, появления руководителя Учреждения на работе в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, оформленных в установленном порядке;

- нанесения руководителем своей деятельностью или бездеятельностью прямого материального ущерба Учреждению.

2.7. Стимулирующая выплата руководителю Учреждения может быть снижена в случае недостижения Целевых показателей эффективности работы руководителей  муниципальных учреждений, утвержденных в приложении 2 (на сумму баллов, соответствующих показателей).
3. Порядок оценки выполнения целевых показателей Учреждениями,

размеры и порядок стимулирования руководителей Учреждений
3.1. Стимулирование руководителей Учреждений производится в виде премирования по итогам работы Учреждения ежеквартально и за выполнение особо важных и ответственных работ, в том числе по результатам независимой оценки качества оказания услуг, в соответствии с Постановлением Администрации  Ханкайского муниципального района № 373-па от 23.05.2018 «Об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района» (далее – Постановление). При этом оценка целевых показателей осуществляется с начала отчетного финансового года нарастающим итогом.

Комиссия на основе оценки отчетных форм руководителя Учреждения об исполнении целевых показателей эффективности деятельности Учреждения определяет степень выполнения целевых показателей за отчетный период, которая оценивается определенной суммой баллов. 1 балл равен 1 проценту.
При максимальной сумме баллов, соответствующей выполнению всех целевых показателей эффективности работы руководителей  муниципальных учреждений, подведомственных Администрации Ханкайского муниципального района, максимальный размер стимулирующих выплат руководителю Учреждения за квартал составляет 100%.

При начислении Комиссией более низкой суммы баллов стимулирование руководителя Учреждения снижается в соответствии с п.2.7 Постановления.

Приложение № 1
	к Порядку оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителей муниципальных учреждений подведомственных Администрации

Ханкайского муниципального района

Состав комиссии

по оценке выполнения целевых показателей эффективности работы

 руководителей муниципальных учреждений подведомственных
Администрации Ханкайского муниципального района

	Председатель комиссии
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района, начальник финансового управления;

	Заместитель председателя комиссии
	-
	начальник управления делами;

	Секретарь комиссии
	-
	главный специалист 1 разряда по общим вопросам   отдела по организационной работе и организации контроля управления делами.

	Члены комиссии:

	-
	начальник юридического отдела;

	-
	начальник отдела учета и бюджетной отчетности;

	-
	ведущий специалист 1 разряда отдела по организационной работе и организации контроля управления делами.

	Приложение № 2

к Порядку оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителей муниципальных учреждений подведомственных Администрации

Ханкайского муниципального района

Целевые показатели эффективности работы руководителей муниципальных учреждений

подведомственных Администрации Ханкайского муниципального района

	№

	Наименование целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
	Наименование учреждений, Критерии оценки эффективности работы руководителя
Учреждения (максимально возможное) (в баллах*)

	Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования детей «Ханкайская детская школа искусств»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Библиотечно-музейный центр» Ханкайского муниципального района
	Муниципальное ав-тономное учреждение

«Редакция газеты «Приморские зори»
	МКУ ХОЗУ

	1
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по Приморскому краю (дорожная карта)
	10
	10

	2
	Увеличение поступлений от приносящей доход деятельности по сравнению с аналогичным периодом предыдущего года
	10
	10
	15

	3
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности (планирование и лимитирование расходов на нужды учреждения на плановый период)
	10
	10
	15
	10

	4
	Выполнение учреждением муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ), плановых показателей  в отчетный период (МКУ ХОЗУ смета)
	20
	20
	20
	20

	5
	Уровень управленческой культуры в учреждении (качественное ведение документации, своевременное представление материалов и др.), соблюдение установленного порядка, сроков и качества представления отчетности по деятельности учреждения главному распорядителю бюджетных средств, в налоговые органы, во внебюджетные фонды, статистику  и др.
	20
	20
	20
	20

	6
	Обеспечение выполнения требований пожарной и электробезопасности, охраны труда, выполнение необходимых объемов текущего и капитального ремонта, состояние прилегающей территории. Материально-техническая, ресурсная обеспеченность. Обеспечение санитарно-гигиенических условий. Отсутствие несчастных случаев, случаев производственного травматизма
	10
	10
	10
	10

	7
	Обеспечение сохранности, эффективного использования имущества, переданного в оперативное управление учреждения, содержание его в соответствии с нормативными требованиями
	5
	5
	5
	5

	8
	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	10
	10
	10
	10

	9
	Отсутствие фактов аварийности и несанкционированного невыхода на линию автотранспорта.

	20

	10
	Контроль за снижением потребления коммунальных услуг в натуральном выражении
	5
	5
	5
	5

	ИТОГО
	100
	100
	100
	100

	Приложение № 3

к Порядку оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителей муниципальных учреждений подведомственных Администрации

Ханкайского муниципального района

Отчет
о выполнении целевых показателей эффективности деятельности_________________________________

                                                                                                                                                                                                       (наименование учреждения)
	№
	Наименование целевых показателей эффективности деятельности Учреждения
	Критерии оценки эффективности работы руководителя Учреждения

(максимально возможное) (в баллах*)

	Установленное
значение
	Фактическая оценка

за отчетный период
	Примечание

	1
	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по Приморскому краю (дорожная карта)

	2
	Увеличение поступлений от приносящей доход деятельности по сравнению с аналогичным периодом предыдущего года

	3
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности (планирование и лимитирование расходов на нужды учреждения на плановый период)

	4
	Выполнение учреждением  муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ), плановых показателей  в отчетный период  (МКУ ХОЗУ смета)

	5
	Уровень управленческой культуры в учреждении (качественное ведение документации, своевременное представление материалов и др.), соблюдение установленного порядка,  сроков и качества представления отчетности по деятельности учреждения главному распорядителю бюджетных средств, в налоговые органы, во внебюджетные фонды,  статистику  и др.

	6
	Обеспечение выполнения требований пожарной и электробезопасности, охраны труда, выполнение необходимых объемов текущего и капитального ремонта, состояние прилегающей территории. Материально-техническая, ресурсная обеспеченность. Обеспечение санитарно-гигиенических условий. Отсутствие несчастных случаев, случаев производственного травматизма

	7
	Обеспечение сохранности, эффективного использования имущества, переданного в оперативное управление учреждения, содержание его в соответствии с нормативными требованиями

	8
	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения

	9
	Отсутствие фактов аварийности и несанкционированного невыхода на линию автотранспорта.

	10
	Контроль за снижением потребления коммунальных услуг в натуральном выражении

	ИТОГО

Руководитель _____________________________

___________